
470 Miércoles 22 enero 2003 BOE núm. 19

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Se indica en el su-

mario.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S204, de 19 de
octubre de 2002; «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 266, de 6 de noviembre de 2002, y «Diario Oficial
de Extremadura» número 128, de 5 de noviembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 812.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 812.000,00

euros.

Mérida, 13 de enero de 2003.—El Director de
Gestión Económica y Presupuestaria, Manuel
Domínguez González.—&1.328.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital «General Yagüe» por la que se convoca
concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «General Yagüe».
c) Número de expediente: 2003-0-2.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Material curas, ven-
das, equipos, esparadrapos.

b) Número de unidades a entregar: Las seña-
ladas en el pliego de condiciones.

c) División por lotes y número: Las señaladas
en el pliego de condiciones.

d) Lugar de entrega: Almacén general.
e) Plazo de entrega: Una semana.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 254.877,63 euros.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «General Yagüe».
b) Domicilio: Avenida del Cid, 96.
c) Localidad y código postal: Burgos, 09005.
d) Teléfono: 947 28 17 68.
e) Telefax: 947 28 18 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de febrero de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de febrero
de 2003.

b) Documentación a presentar: Las señaladas
en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital «General Yagüe».
2. Domicilio: Avenida del Cid, 96.
3. Localidad y código postal: Burgos, 09005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinticuatro
meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «General Yagüe», tercera
planta, Escuela de Enfermería.

b) Domicilio: Avenida del Cid, 96.
c) Localidad: 09005 Burgos.
d) Fecha: 5 de marzo de 2003.
e) Hora: Nueve quince.

11. Gastos de anuncios: 654,23 12 euros.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
26 de diciembre de 2002.

Burgos, 9 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&1.101.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Madrid para
la adjudicación de la campaña de concien-
ciación sobre la limpieza y la polución cani-
na en Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Central de Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 131/02/01597-L.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Campaña de concien-

ciación sobre la limpieza y la polución canina en
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de julio de 2002; «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 26 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.117.882 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Versus Comunicación, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.116.410,75 euros.

Madrid, 18 de diciembre de 2002.—El Jefe del
Departamento Central de Medio Ambiente.—1.162.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid sobre
la adjudicación del servicio de un aula móvil
de concienciación ciudadana en materia de
limpieza urbana.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Medio Ambiente, Departamento Central.
c) Número de expediente: 131/01/07838-L.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Resolución del Ayun-

tamiento de Madrid sobre la resolución de la adju-

dicación del servicio de un aula móvil de concien-
ciación ciudadana en materia de limpieza urbana.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 mayo de 2002. «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas» de 3 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 270.455,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Alegría Activity, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 270.450 euros.

Madrid, 7 de enero de 2003.—El Jefe del Depar-
tamento Central de Medio Ambiente.—1.163.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato de servicios para la mediación de inser-
ción de anuncios del Ayuntamiento de
Madrid para los años 2002, 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Central de la Primera Tenencia de
Alcaldía.

c) Número de expediente: 145/2002/010644.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mediación para la

inserción de anuncios del Ayuntamiento de Madrid
para los años 2002, 2003 y 2004.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número 150, de fecha 3
de agosto de 2002, y «Boletín Oficial del Estado»nú-
mero 200, de 21 de fecha de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 601.012,08 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Núcleo de Comunicación,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 601.012,08 euros.

Madrid, 14 de enero de 2003.—La Jefe del Depar-
tamento Central de la Primera Tenencia de Alcaldía,
Ana María Pleite.—&1.097.

Resolución del Instituto Municipal de los
Deportes de Vigo (Ayuntamiento de Vigo)
por la que se anuncia concurso para el sumi-
nistro de gasóleo en sus instalaciones.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Municipal de los Depor-
tes de Vigo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración.

c) Número de expediente: 02/2003.



BOE núm. 19 Miércoles 22 enero 2003 471

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo
tipo «C» para las instalaciones de calefacción y pro-
ducción de agua caliente de las diversas instalaciones
deportivas dependientes del Instituto Municipal de
los Deportes.

d) Lugar de entrega: En cualquier punto del tér-
mino municipal de Vigo.

e) Plazo de entrega: No podrá superar las vein-
ticuatro horas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 525.000.

5. Garantía provisional: 10.500 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Municipal de los Deportes
de Vigo.

b) Domicilio: Avenida de Castrelos, 1.
c) Localidad y código postal: Vigo, 36210.
d) Teléfono: 986 23 74 58.
e) Telefax: 986 29 10 41.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de marzo de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de marzo
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula XIV del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto Muni-
cipal de los Deportes de Vigo.

2. Domicilio: Avenida de Castrelos, 1.
3. Localidad y código postal: Vigo, 36210.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Vigo.
b) Domicilio: Plaza del Rey, sin número.
c) Localidad: Vigo.
d) Fecha: 7 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Los pagará el adjudi-
catario hasta un límite de 1.500 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
7 de enero de 2003.

Vigo, 7 de enero de 2003.—El Presidente, Santiago
Domínguez Olveira.—1.949.

Acuerdo del Consejo de Administración de la
Gerencia Municipal de Urbanismo, de fecha
23 de diciembre de 2002, para la contra-
tación del suministro de material informá-
tico para la nueva sede del Organismo Autó-
nomo Gerencia Municipal de Urbanismo,
del Sector Funcional del Territorio del exce-
lentísimo Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife, sita en la confluencia de la avenida
Tres de Mayo con la calle del Carmen,
mediante concurso, procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sector Funcional del Territorio
del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, Geren-
cia Municipal de Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Urbanismo. Compras y Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro, instala-
ción y configuración de equipamiento informático
de plataforma de comunicaciones multifuncional de
voz y datos y de un servicio de transmisión de voz
y datos con destino a la nueva sede del Organismo
Autónomo Gerencia Municipal de Urbanismo, del
Sector Funcional del Territorio del excelentísimo
Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.

b) Número de unidades a entregar: Según el
pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Dividido en dos
lotes que podrán ofertarse y adjudicarse conjunta-
mente o por separado.

d) Lugar de entrega: Sede del Organismo Autó-
nomo Gerencia Municipal de Urbanismo del Sector
Funcional del Territorio del excelentísimo Ayun-
tamiento de Santa Cruz de Tenerife, sita en la con-
fluencia de la avenida Tres de Mayo con la calle
del Carmen, Santa Cruz de Tenerife.

e) Plazo de entrega:

Lote A: Suministro, instalación y configuración
de equipamiento informático: Treinta días, a contar
desde la fecha de comunicación de la adjudicación.

Lote B: Suministro, instalación y configuración
de una plataforma de comunicaciones multifuncio-
nal de voz y datos: Noventa días, a contar desde
la fecha de comunicación de la adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros):

Lote A: 329.800,00 euros.
Lote B: 329.800,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo
de Santa Cruz de Tenerife.

b) Domicilio: Avenida Tres de Mayo, 73.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de

Tenerife, 38004.
d) Teléfono: 922 60 66 04.
e) Telefax: 922 60 65 98.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: No se establece.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los que se señalan en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veinte días
naturales, a partir de la publicación del presente
anuncio.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de Entrada de la Gerencia
Municipal de Urbanismo (horario, de nueve a trece
treinta horas).

2. Domicilio: Avenida Tres de Mayo, núme-
ro 73.

3. Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia Municipal de Urbanismo
del Sector Funcional de Territorio del excelentísimo
Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.

b) Domicilio: Avenida Tres de Mayo, 73.
c) Localidad: 38004 Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: La calificación de la documentación

general tendrá lugar dentro de los quince días natu-
rales siguientes al de finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas, previa comunicación a los
licitadores.

e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

10. Otras informaciones: El expediente con
inclusión de los pliegos estará en exposición públicas
durante los ocho primeros días hábiles siguientes
a la publicación de este anuncio, suspendiéndose
la licitación en caso de impugnación.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cuenta de
la empresa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
14 de agosto de 2002.

Santa Cruz de Tenerife, 16 de enero de 2003.—El
Secretario delegado, Juan Víctor Reyes Delga-
do.—1.912.


